
 
Што, да, и дека 

Fill in the blank with the correct word: што (what, that), да (to), дека (that introducing a dependent 
clause). 

1. Кажи зошто ме остави и ме обли со тага? ____________ среќна заборави беше со мене ти. 
(https://www.youtube.com/watch?v=kxZzL9h220A). 

2. Тој ме праша ____________ сакам за вечера, а јас му одговорив ____________ сакам 
хамбургер. 

3. ____________ се биде или не, тоа е прашањето. 

4. Му спомнав ____________ не сакам да одиме во театар. 

5. ____________ ќе биде, ќе биде. 

6. Вистина е ____________ се преселив вон Скопје.  

7. Се надевам ____________ ќе дојдат ____________ вечераат со нас. 

8. Таа ми рече ____________ дојдам. 

9. Таа ми рече ____________ ќе дојде. 

10. Таа ми рече ____________ ____________ правам. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kxZzL9h220A

